6

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 2990 от 20.04.2016
Об утверждении плана
юбилейных мероприятий,
посвященных 85-летию
Ф.К. Салманова
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской округ город Сургут, в целях формирования исторической памяти и информирования населения города о памятных датах:
1. Утвердить план юбилейных мероприятий, посвященных 85-летию            Ф.К. Салманова, согласно приложению.
2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее         постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном портале Администрации города.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя  главы Администрации города Пелевина А.Р.
Глава города

       Д.В. Попов
Приложение
к постановлению
Администрации города
от ____________ № _________
План
юбилейных мероприятий, посвященных 85-летию Ф.К. Салманова
	№ п/п
	Название мероприятия
	Сроки
проведения
	Организаторы

	1
	Беседы, информационные
и тематические часы,
посвященные первооткрывателям нефти в Сибири
	март – май, сентябрь
2016 года
	департамент культуры,
молодёжной политики
и спорта, муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образо-вания «Детская школа
искусств № 2», департамент образования, муниципальные общеобразовательные
учреждения

	2
	Первенство муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образо-вания специализированной детско-юношеской
спортивной школы олимпийского резерва по зимним
видам спорта «Кедр»
по лыжным гонкам среди среднего и младшего возраста
	20.03.2016
	департамент культуры,
молодёжной политики
и спорта, муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования
специализированная
детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва по зимним видам спорта «Кедр»

	3
	XIV открытый Всероссийский турнир по спортивной борьбе (греко-римской борьбе), посвященный
памяти первооткрывателя
Сургутской нефти
Ф.К. Салманова
	01.04.2016 – 04.04.2016
	департамент культуры,
молодёжной политики
и спорта, муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образо-вания специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского
резерва № 1

	4
	Изготовление и монтаж баннеров о 85-летнем
юбилее Ф.К. Салманова
	01.04.2016 – 25.09.2016,
сентябрь 2016 года
	департамент архитектуры
и градостроительства

	5
	«День геолога»:
- встреча ветеранов-геологов;
- торжественный концерт
	06.04.2016
	департамент культуры,
молодёжной политики
и спорта, муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образо-вания «Детская школа
искусств № 3»,
департамент образования, муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение гимназия
имени Ф.К. Салманова,
муниципальное бюджетное учреждение культуры
«Сургутский краеведческий музей», структурное
подразделение «Мемо-риальный комплекс
геологов-первопроходцев «Дом Ф.К. Салманова»

	6
	Выставка
«Тюменский Геолог»
	21.05.2016 – декабрь
2016 года
	департамент культуры,
молодёжной политики
и спорта, муниципальное бюджетное учреждение культуры «Сургутский краеведческий музей»,
структурное подразделение «Мемориальный комплекс геологов-первопроходцев «Дом Ф.К. Салманова»

	7
	Выставка «Судьба геолога»
	июнь
2016 года
	департамент культуры,
молодёжной политики
и спорта, муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизо-ванная библиотечная система»

	8
	Тематическая смена лагеря с дневным пребыванием
детей
	01.06.2016 – 25.06.2016
	департамент образования, муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение гимназия
имени Ф.К. Салманова

	9
	Акция
«Геологический колорит»
	июнь –
август
2016 года
	департамент культуры,
молодёжной политики
и спорта, муниципальное бюджетное учреждение культуры «Сургутский краеведческий музей»,
структурное подразделение «Мемориальный комплекс геологов-первопроходцев «Дом Ф.К. Салманова»

	10
	Посещение музея
открытого акционерного общества «Сургутнефтегаз»
	июнь –
август
2016 года
	открытое акционерное
общество «Сургутнефтегаз» (по согласованию)

	11
	Летняя программа
«Пятая четверть»
	июнь –
сентябрь
2016 года
	департамент культуры,
молодёжной политики
и спорта, муниципальное бюджетное учреждение культуры «Сургутский краеведческий музей»,
структурное подразделение «Мемориальный комплекс геологов-первопроходцев «Дом Ф.К. Салманова»

	12
	Акция «День открытых
дверей» в Мемориальном комплексе геологов-первопроходцев
«Дом Ф.К. Салманова»
	28.07.2016
	департамент культуры,
молодёжной политики
и спорта, муниципальное бюджетное учреждение культуры «Сургутский краеведческий музей»,
структурное подразделение «Мемориальный комплекс геологов-первопроходцев «Дом Ф.К. Салманова»

	13
	Познавательная программа «Сургут на стыке двух эпох»
	сентябрь
2016 года
	департамент культуры,
молодёжной политики
и спорта, муниципальное бюджетное учреждение
историко-культурный центр «Старый Сургут»

	14
	Открытое Первенство города по футболу среди юношей, посвященное памяти
Ф.К. Салманова
	сентябрь – октябрь
2016 года
	департамент культуры,
молодёжной политики
и спорта, муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования
специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва «Ермак»

	15
	Выставка
«Летопись нефтяной эпохи»
	09.09.2016 –  23.10.2016
	департамент культуры,
молодёжной политики
и спорта, муниципальное бюджетное учреждение культуры «Сургутский краеведческий музей»

	16
	Мероприятие
«Люди нашего города.
Ф.К. Салманов»
	13.09.2016
	департамент культуры,
молодёжной политики
и спорта, муниципальное бюджетное учреждение культуры «Сургутский краеведческий музей»,
структурное подразделение «Мемориальный комплекс геологов-первопроходцев «Дом Ф.К. Салманова»

	17
	Салмановские чтения
«Герою нашего времени»
	13.09.2016 – 23.09.2016
	департамент образования, муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение гимназия имени Ф.К. Салманова

	18
	Лекция-концерт
«Они были первыми»
	21.09.2016
	департамент культуры,
молодёжной политики
и спорта, муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образо-вания «Детская школа
искусств им. Г. Кукуевицкого»

	19
	Первенство муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образо-вания специализированной детско-юношеской
спортивной школы олимпийского резерва «Югория» имени Арарата Агвановича Пилояна по восточному боевому единоборству
	октябрь
2016 года
	департамент культуры,
молодёжной политики
и спорта, муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образо-вания специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва «Югория» имени Арарата Агвановича Пилояна

	20
	Интеллект-игра «Салманову посвящается…»
	октябрь
2016 года
	департамент культуры,
молодёжной политики
и спорта, муниципальное бюджетное учреждение
культуры «Централизованная библиотечная система»

	21
	Мультимедийные занятия
	в течение года
	департамент культуры,
молодёжной политики
и спорта, муниципальное бюджетное учреждение культуры «Сургутский краеведческий музей»,
департамент образования

	22
	Программа семейного клуба
«Музей и Ко»
	в течение года
	департамент культуры,
молодёжной политики
и спорта, муниципальное бюджетное учреждение культуры «Сургутский краеведческий музей»,
структурное подразделение «Мемориальный комплекс геологов-первопроходцев «Дом Ф.К. Салманова»